
ZARZĄDZENIE Nr 93/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 30 września 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.
1
), §14 pkt. 1 Uchwały nr XXXVI/316/2021 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 

2022, art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.
2
) i 

Uchwały nr XXXIX/359/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy i wieloletniej prognozie finansowej w zakresie środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy, oraz na podstawie art. 28g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     609.102,08 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                      609.102,08 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych w działach zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 

§4.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  90 092 072,90 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 69 707 637,78 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    20 384 435,12 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 89 192 072,90 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 67 746 934,72 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             21 445 138,18 zł. 
 

3. Planowana nadwyżka budżetu w kwocie:                                                                 900 000,00 zł. 

która zostanie przeznaczona na: 

1)  spłatę kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych:                               900 000,00 zł. 

 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          0,00 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 

1725, 1747, 1768 i 1964. 
2
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, 830, 

930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1692 i 1733. 



Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 338/2022 z dnia 22 lipca 2022 r.,  decyzją nr 

440/2022 z dnia 20 września 2022 r. oraz decyzją nr 460/2022 z dnia 28 września 2022 roku 

zwiększył dotację celową o łączną kwotę 11.800 zł. przeznaczoną na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 

opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniu opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

  

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 426/2022 z dnia 9 września 2022 roku zmniejszył 

dotację celową o kwotę 155,98 zł. przeznaczoną na wypłaty zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego 

zadania realizowanego przez Gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w 

gminie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 

 

3) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 411/2022 z dnia 2 września 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o 

systemie oświaty. 

 

4) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 405/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 roku zmniejszył 

dotację celową o kwotę 26.880 zł. przeznaczoną na sfinansowanie wydatków na realizację 

działań przygotowawczych do przyjęcia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zwiększonej 

liczby cudzoziemców. 

 

5) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 448/2022 z dnia 22 września 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 4.123,71 zł. z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem” (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329). 

 

6) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 460/2022 z dnia 28 września 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 83.477 zł. z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 

podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 

realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  

 

7) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 r. poinformował o 

przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 

28.157 zł. w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

8) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 500.580,35 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się 

na wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa a w szczególności na: 

●  realizację art. 13 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty świadczenia pieniężnego 

z tytułu zapewnienia zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego -499.999 zł. 



●  realizację art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru PESEL 

obywatelom Ukrainy – 581,35 zł. 

 

9) Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w Szkole Podstawowej w Drzonowie w 

kwocie 3.900 zł. z przeznaczeniem na wypłatę należnego dodatku motywacyjnego dla 

nauczyciela wraz z odsetkami naliczonymi od tego świadczenia. Konieczność wypłaty 

zaległego świadczenia wraz z odsetkami wynika z wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie z dnia 15 czerwca 2022 r. (Sygn. akt II SA/Sz 109/22), w 

którym stwierdzono nieważność §4 ust 1 i 2 załącznika do Uchwały nr X/91/2019 Rady 

Gminy Kołobrzeg z dnia 27 września 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz za wysługę lat. 

 

10) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 

 


		2022-10-05T08:47:51+0200




